a implantar o Programa "Dignidade" junto à população em situação 

de rua; e, no auxílio do cumprimento de ordens judiciais ou recomendações do Ministério 

Público.” 

II - Art. 2.º, inciso I e II do §1.º, mantido o §2.º: 

“I - para Oficiais: o valor será fixado em R$ 246,72 (duzentos e quarenta e seis 

reais e setenta e dois centavos). 

II - para Praças: o valor será fixado em R$ 205,60 (duzentos e cinco reais e 

sessenta centavos).” 

Art. 2.º - As despesas decorrentes desta Lei Complementar onerarão as verbas 

orçamentárias próprias, suplementada se necessário. 

Art. 3.º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas